

RCB

Rządowe Centrum
Bezpieczeństwa



INFORMACJA TYGODNIOWA

Zagrożenia – Skutki – Ocena

6-12 listopada 2017



**CENTRUM
OPERACYJNO-ANALITYCZNE**

13 listopada 2017

SYTUACJA HYDROLOGICZNO-METEOROLOGICZNA

W zeszłym tygodniu na wielu rzekach kraju utrzymywały się podniesione stany wód, ale ich poziom miał tendencję spadkową. W porównaniu do poprzedniego tygodnia, kiedy zagrożenie dotyczyło głównie rzek przymorza, w omawianym okresie stany alarmowe wystąpiły głównie w zlewni Wisły i Odry. Od poniedziałku 6 listopada do poniedziałku 13 listopada liczba stanów alarmowych spadła z 15 do 9, a liczba stanów ostrzegawczych z 58 do 39.

6 listopada z powodu zatoru utworzonego przez powalone drzewa i konary gwałtownie wezbrała rzeka Symsarna (woj. warmińsko-mazurskie). Podnoszący się stan wody zaczął stanowić zagrożenie powodziowe dla mieszkańców dwóch miejscowości w gminie Jeziorany w powiecie olsztyńskim. Następnego dnia sytuacja została opanowana.

POGOTOWIA PRZECIWPOWODZIOWE obowiązujące 12/13 listopada br.

WOJEWÓDZTWO	OBSZAR OBOWIĄZYWANIA
lubuskie	Pogotowie przeciwpowodziowe – Gorzów Wielkopolski
warmińsko-mazurskie	Pogotowie przeciwpowodziowe – Nowe Miasto Lubawskie
wielkopolskie	Pogotowie przeciwpowodziowe – miasto i gmina Odolanów, gmina Wieleń

W trakcie analizowanego okresu nie odnotowano przypadków zgonów z powodu zatrucia tlenkiem węgla. Od 1 października br. Państwowa Straż Pożarna odnotowała 6 zgonów w wyniku zatrucia tlenkiem węgla. 12 listopada na terenie kraju odnotowano przypadek zgonu w wyniku wychłodzenia. Jest to pierwszy przypadek zgonu w wyniku wychłodzenia odnotowany przez Komendę Główną Policji od 1 listopada br.

Prognoza:

W bieżącym tygodniu temperatura powietrza w ciągu dnia będzie utrzymywała się w granicach 3-9°C. Wyjątek stanowi region Karpat, gdzie temperatura przez pierwszą połowę tygodnia będzie wynosić 0-4°C. Opady deszczu spodziewane są w poniedziałek we wschodniej i północno-zachodniej Polsce, w środę w zachodniej części kraju oraz w sobotę w północnej i zachodniej części RP. W poniedziałek i w środę w górach przewiduje się opady śniegu.

Przynajmniej do 14 listopada IMGW przewiduje utrzymanie się obecnego ostrzeżenia meteorologicznego 1 stopnia (opady śniegu) dla województw: dolnośląskiego, opolskiego, śląskiego, małopolskiego i podkarpackiego. Dodatkowo dla województw małopolskiego i podkarpackiego prognozuje się występowanie oblodzeń.

USZKODZENIE GAZOCIĄGU WYSOKIEGO CIŚNIENIA RELACJI GUSTORZYN-WARSZAWA

11 listopada we Włocławku doszło do uszkodzenia około piętnastometrowego odcinka gazociągu wysokiego ciśnienia DN500 relacji Gustorzyn-Warszawa. Do uszkodzenia doszło na terenie niezabudowanym i nie stanowiło ono zagrożenia dla ludzi. Trwa naprawa. 12 listopada wymieniono i zespawano pęknięty odcinek rur oraz dokonano prześwietlenia RTG spoin. 13 listopada nastąpi odpowietrzenie i napełnienie układu.

Komentarz:

W związku z uszkodzeniem gazociągu wstrzymano przepływ gazu na odcinku Gustorzyn-Brzezcie. Odbiorcy: PKN Orlen oraz Azoty przelączeni zostali na zasilanie z alternatywnego ciągu przesyłowego. Awaria nie ma wpływu na ciągłość dostaw gazu.

PRZEBIEG OBCHODÓW ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

W związku z obchodami Święta Niepodległości 11 listopada na terenie kraju odbyło się 308 zgromadzeń i uroczystości, w których udział brało około 125 tys. osób. Najliczniejsze zgromadzenia odbyły się w Warszawie (60 tys. osób), Poznaniu (8 600 osób), Wrocławiu (3 000 osób) i Szczecinie (1 100 osób). Odnotowano 3 incydenty użycia wyrobów pirotechnicznych. Ponadto przy ul. Smolnej w Warszawie zatrzymano do wyjaśnienia grupę 45 osób, które próbowały zablokować Marsz Niepodległości. Podczas obchodów w całym kraju nie odnotowano żadnych poważnych incydentów.

Komentarz:

Do zabezpieczenia zgromadzeń i uroczystości związanych z obchodami Narodowego Święta Niepodległości na terenie kraju (poza Warszawą) delegowano 6,9 tys. policjantów. Przy zabezpieczaniu imprez warszawskich zaangażowano 6,1tys. policjantów z garnizonu warszawskiego i dodatkowo ponad 2,5tys. spoza stolicy.

BLOKADA SIEDZIBY DYREKCJI GENERALNEJ LASÓW PAŃSTWOWYCH

9 listopada siedziba Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w Warszawie została zablokowana przez około 40 osób. Część z nich przykuła się kajdankami do barierek i przyniesionych ze sobą beczek zalanych betonem. Następnie przystąpili do blokady wejścia do budynku. Kilka kolejnych prób mediacji podjętych przez pracowników Dyrekcji zakończyło się niepowodzeniem. W związku z powyższym około godziny 17 Policja podjęła działania mające na celu usunięcie protestujących sprzed wejścia oraz z wnętrza budynku. 22 osoby przebywające wewnątrz zostało zatrzymanych za naruszenie miru domowego, 2 kolejne zatrzymano za naruszenie nietykalności cielesnej policjantów. Sporządzono 37 wniosków o ukaranie za zakłócenie porządku publicznego. W działaniach brało udział 198 funkcjonariuszy policji.

Komentarz:

Aktywiści protestowali przeciwko wycinaniu Puszczy Białowieskiej. Ich pikieta nie została wcześniej zgłoszona odpowiednim władzom. Zgodnie z art. 193 kk za naruszenie miru domowego grozi kara grzywny, ograniczenia wolności lub pozbawienia wolności na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Z kolei zgodnie z art. 222 tego samego kodeksu za naruszenie nietykalności cielesnej funkcjonariusza publicznego grozi kara grzywny, ograniczenia wolności lub pozbawienia wolności do 3 lat.

KOMISJE DS. SZACOWANIA SZKÓD W ROLNICTWIE

W związku z negatywnymi skutkami zjawisk atmosferycznych w 1 794 gminach na terenie kraju powołano komisje ds. szacowania strat w rolnictwie, z tej liczby 1 505 zakończyło prace. Z aktualnych danych (stan na 8.11. br.) wynika, że 61 410 gospodarstw rolnych poniosło straty w uprawach na powierzchni łącznej ok. 677 210 ha, z czego na 195 441 ha działek oraz 248 087 m² tuneli foliowych i szklarni szkody przekroczyły 70% upraw. Wartość strat szacowana jest na 3 009 814 252 zł. Aktualnie za 68,18% wartości oszacowanych strat (2,051 mld zł) odpowiadają przymrozki wiosenne. Drugim rodzajem klęsk, który spowodował najwięcej szkód jest deszcz nawalny odpowiadający za 15,6% szacunkowej wartości strat (468,4 mln zł). Huragan odpowiada za 9,2% strat (278,3 mln zł).